
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ. Н. ОЧИРОВА 

 

 

ПРИКАЗ 

11.12.2024 г.                                         №                                              г. Элиста 

«О проведении пробного итогового  

собеседования по русскому языку  

в 9-х классах» 

 

Во исполнение приказа МБОУ «СОШ № 8 им. Н. Очирова» от 

30.08.2024г.  № ___  «Об утверждении  Плана подготовки и проведения ГИА в 

2025 году», в целях подготовки обучающихся 9-х классов к проведению 

итогового собеседования по русскому языку,  

   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести пробное итоговое собеседование по русскому языку для 

обучающихся 9-х классов с 16 декабря по 20 декабря 2024 г.  

2. Ответственными за подготовку и проведение пробного итогового 

собеседования по русскому языку назначить учителей русского языка 

Басанову И.Ц., Хольджгонову Т.Б. 

3. Руководителю методического объединения гуманитарного цикла 

Танктыровой Е.Н.: 

 провести инструктаж с учителями русского языка по подготовке и 

проведению пробного итогового собеседования по русскому языку 

в срок до 16 декабря 2024 г.; 

 подготовить материалы для проведения пробного итогового 

собеседования по русскому языку обучающихся 9-х классов в срок 

до 16 декабря 2024 г. 

4. Учителям русского языка Хольджгоновой Т.Б., Басановой И.Ц.: 

 провести общий анализ результатов пробного итогового 

собеседования по русскому языку в срок до 25.12.2024 г.; 

 при необходимости скорректировать планы подготовки 

обучающихся к итоговому собеседованию по русскому языку в 

срок до 25.12.2024 г.; 

 организовать проведение индивидуальных консультаций для 

обучающихся, показавших низкие результаты; 

 составить аналитическую справку по итогам контроля подготовки 

к итоговому собеседованию по русскому языку обучающихся 9-х 

классов в срок до 25.12.2024 г. 

5. Классным руководителям 9-х классов Фидий Л.С., Бакановой Л.И.: 



 довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) сроки проведения пробного итогового 

собеседования по русскому языку в срок до 16.12.2024г. 

 обеспечить явку обучающихся на проведение пробного итогового 

собеседования по русскому языку; 

 довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) результаты пробного итогового собеседования по 

русскому языку. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Танктырову Е.Н.  

 

Директор:                                              К.Б. Лиджеева 

 

С приказом ознакомлены: 

Танктырова Е.Н. 

Хольджгонова Т.Б. 

Басанова И.Ц. 

Фидий Л.С. 

Баканова Л.И. 


